
  

Cig: 7815357C9C 

Determina a Contrarre  Direttoriale n. 146 del 20-09-2024 

 

Oggetto:  Fornitura cassette pronto soccorso   conformi all’All. 1) del D.M. 388/2003; 
CIG B3284FA2E6 

 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Vista la delibera n.44 di nomina quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, 

Dirigente della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03/01/2022; 

-  Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino;  

- Vista la delibera n. 5 del 18/02/2019; 

- Visto il verbale n. 191 del 23-04-2024 dell’Assemblea dei Soci di approvazione bilancio 

di previsione esercizio 2024-2026; 

- Premesso che  rientra tra gli obblighi del datore di lavoro garantire in ciascun luogo di 

lavoro la disponibilità di cassette di pronto soccorso, ex art. 2 del D.M. 388/2003; 

- Considerato che  la sede Legale del CIAPI di Priolo Gargallo  e la  sede operativa del 

CIAPI sita in Palermo necessitano di cassette pronto soccorso   conformi all’All. 1) del 

D.M. 388/2003 ; 

- Considerato che in base al numero dei dipendenti e alla classificazione dell’Ente le 

cassette di sicurezza devono rispettare i requisiti previsti dall’All. 1) del D.M. 

388/2003; 

Ritenuta l’urgenza di provvedere all’acquisto di quanto sopra descritto; 

- Visto il preventivo inviato alla società Stylgrafic; 

- Vista l’offerta ricevuta ; 

- Valutato favorevolmente il preventivo per la fornitura di n. 5 cassette di pronto 

soccorso conformi all’All. 1) del D.M. 388/2003 ; 

- Considerato che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area 

scrivente ammonta ad € 625,00 IVA esclusa ; 

 

 

 

 



 

DETERMINA  

 

- di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della l. 241/90, il FD Giovanni Guzzardo; 

- di affidare, ai sensi del Comunicato del Presidente ANAC del 10-01-2024 “Indicazioni di 

carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in 

materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”, alla 

società  STYLGRAFIC PER la  Fornitura di n.5 CASSETTE PRONTO SOCCORSO 

- di assumere il relativo impegno di spesa a carico del finanziamento 25/76  capitolo 

2140 per l’importo complessivo di euro 625,00 + iva ; 

 

 

 


